
（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 5,981,287 － －

　　　　　基本財産受取利息 5,981,287 － －

　　　　②特定資産運用益 867,317 － －

　　　　　特定資産受取利息 867,317 － －

　　　　③受取会費 111,798,000 － －

　　　　　賛助会員受取会費 111,798,000 － －

　　　　④事業収益 5,700,000 － －

          調査研究事業収益 4,000,000 － －

　　　　　事業支援収益 1,700,000 － －

　　　　⑤受取寄付金 20,474,426 － －

　　　　　受取寄付金 20,474,426 － －

　　　　⑥雑収益 997,358 － －

          受取利息 13,186 － －

　　　　　雑収益 984,172 － －

　　　  経常収益計 145,818,388 － －

　（２）経常費用

　　　　①事業費 153,690,709 － －

          給料手当 48,880,445 － －

          臨時傭役費 843,329 － －

          退職給付費用 1,274,166 － －

          福利厚生費 8,493,882 － －

          会議費 2,509,262 － －

          旅費交通費 11,221,169 － －

          通信運搬費 1,536,468 － －

          減価償却費 723,382 － －

          消耗品費 2,461,802 － －

          図書資料費 1,963,286 － －

          印刷製本費 10,161,055 － －

　　　　　光熱水料費 791,882 － －

          賃借料 15,235,138 － －

          諸謝金 3,201,833 － －

          租税公課 149,600 － －

          助成金 7,920,000 － －

          支払助成金 610,000 － －

          諸会費 546,800 － －

          支払手数料 36,695 － －

          委託費 34,953,838 － －

          共催費 50,000 － －

          雑費 126,677 － －
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（単位：円）

科　　目

　　　　②管理費 28,003,756 － －

          役員報酬 610,000 － －

          給料手当 7,937,720 － －

          臨時傭役費 1,279,117 － －

          退職給付費用 477,500 － －

          福利厚生費 1,584,559 － －

          会議費 1,377,392 － －

          旅費交通費 1,623,340 － －

          通信運搬費 1,024,924 － －

          減価償却費 180,846 － －

          消耗品費 538,572 － －

          図書資料費 242,018 － －

          印刷製本費 1,387,470 － －

          光熱水料費 197,971 － －

          賃借料 3,400,186 － －

          保険料 107,192 － －

          諸謝金 23,053 － －

          租税公課 34,875 － －

          諸会費 2,819,377 － －

          支払手数料 1,417,407 － －

          委託費 1,682,625 － －

          雑費 57,612 － －

　　　　経常費用計 181,694,465 － －

          当期経常増減額 ▲35,876,077 － －

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　    経常外収益計 0 － －

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 － －

　　　　　当期経常外増減額 0 － －

　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲35,876,077 － －

　　　　　一般正味財産期首残高 208,624,633 － －

　　　　　一般正味財産期末残高 172,748,556 － －

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 ▲20,474,426 － －

　　　　　当期指定正味財産増減額 ▲20,474,426 － －

　　　　　指定正味財産期首残高 1,294,145,873 － －

　　　　　指定正味財産期末残高 1,273,671,447 － －

Ⅲ　正味財産期末残高 1,446,420,003 － －

（注）『「公益法人会計基準」の運用指針』（内閣府公益認定等委員会　平成20年4月11日、平成21年

　　　　10月16日改正）により、前年度欄及び増減欄については記載していない。

当年度 前年度 増　減



（単位：円）

収益事業等会計

公１ 公２ 公３ 小計 他１ 法人会計 合計

(産業活性化・整備研究) (グリーン電力基金) (事業支援) (賛助会員向け)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　①基本財産運用益 0 0 0 5,981,287 5,981,287 0 0 5,981,287

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 5,981,287 5,981,287 0 0 5,981,287

　　　　②特定資産運用益 839,760 2,339 0 21,939 864,038 0 3,279 867,317

　　　　　特定資産受取利息 839,760 2,339 0 21,939 864,038 0 3,279 867,317

　　　　③受取会費 0 0 0 71,798,000 71,798,000 8,000,000 32,000,000 111,798,000

　　　　　賛助会員受取会費 0 0 0 71,798,000 71,798,000 8,000,000 32,000,000 111,798,000

　　　　④事業収益 4,000,000 0 1,700,000 0 5,700,000 0 0 5,700,000

　　　　　調査研究事業収益 4,000,000 0 0 0 4,000,000 0 0 4,000,000

　　　　　事業支援収益 0 0 1,700,000 0 1,700,000 0 0 1,700,000

　　　　⑤受取寄付金 13,000,000 7,474,426 0 0 20,474,426 0 0 20,474,426

　　　　　受取寄付金 13,000,000 7,474,426 0 0 20,474,426 0 0 20,474,426

　　　　⑥雑収益 51,900 89 0 432,272 484,261 0 513,097 997,358

          受取利息 0 89 0 0 89 0 13,097 13,186

　　　　　雑収益 51,900 0 0 432,272 484,172 0 500,000 984,172

　　　  経常収益計 17,891,660 7,476,854 1,700,000 78,233,498 105,302,012 8,000,000 32,516,376 145,818,388

　（２）経常費用
　　　　①事業費 121,506,059 9,642,822 18,392,740 12,640 149,554,261 4,136,448 0 153,690,709

          給料手当 44,051,429 568,422 3,312,042 0 47,931,893 948,552 0 48,880,445

          臨時傭役費 799,791 43,538 0 0 843,329 0 0 843,329

          退職給付費用 897,750 32,333 269,083 0 1,199,166 75,000 0 1,274,166

          福利厚生費 7,604,548 96,219 648,048 0 8,348,815 145,067 0 8,493,882

          会議費 1,636,399 0 382,598 0 2,018,997 490,265 0 2,509,262

          旅費交通費 10,699,886 19,010 323,132 12,640 11,054,668 166,501 0 11,221,169

          通信運搬費 1,236,901 79,194 66,727 0 1,382,822 153,646 0 1,536,468

          減価償却費 569,664 36,168 72,338 0 678,170 45,212 0 723,382

          消耗品費 2,135,506 53,857 189,303 0 2,378,666 83,136 0 2,461,802

          図書資料費 1,818,075 24,202 84,706 0 1,926,983 36,303 0 1,963,286

          印刷製本費 10,111,705 49,350 0 0 10,161,055 0 0 10,161,055

　　　　　光熱水料費 673,100 19,797 69,290 0 762,187 29,695 0 791,882

          賃借料 11,360,270 680,037 1,587,934 0 13,628,241 1,606,897 0 15,235,138

          諸謝金 2,567,570 0 287,539 0 2,855,109 346,724 0 3,201,833

          租税公課 145,400 0 4,200 0 149,600 0 0 149,600

          助成金 0 7,920,000 0 0 7,920,000 0 0 7,920,000

          支払助成金 0 0 610,000 0 610,000 0 0 610,000

          諸会費 546,800 0 0 0 546,800 0 0 546,800

          支払手数料 20,000 16,695 0 0 36,695 0 0 36,695

          委託費 24,524,338 0 10,429,500 0 34,953,838 0 0 34,953,838

          共催費 0 0 50,000 0 50,000 0 0 50,000

          雑費 106,927 4,000 6,300 0 117,227 9,450 0 126,677

　　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 28,003,756 28,003,756

          役員報酬 0 0 0 0 0 0 610,000 610,000

          給料手当 0 0 0 0 0 0 7,937,720 7,937,720

          臨時傭役費 0 0 0 0 0 0 1,279,117 1,279,117

          退職給付費用 0 0 0 0 0 0 477,500 477,500

          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 1,584,559 1,584,559

          会議費 0 0 0 0 0 0 1,377,392 1,377,392

          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 1,623,340 1,623,340

          通信運搬費 0 0 0 0 0 0 1,024,924 1,024,924

          減価償却費 0 0 0 0 0 0 180,846 180,846

          消耗品費 0 0 0 0 0 0 538,572 538,572

          図書資料費 0 0 0 0 0 0 242,018 242,018

          印刷製本費 0 0 0 0 0 0 1,387,470 1,387,470

          光熱水料費 0 0 0 0 0 0 197,971 197,971

          賃借料 0 0 0 0 0 0 3,400,186 3,400,186

          保険料 0 0 0 0 0 0 107,192 107,192

          諸謝金 0 0 0 0 0 0 23,053 23,053

          租税公課 0 0 0 0 0 0 34,875 34,875

          諸会費 0 0 0 0 0 0 2,819,377 2,819,377

          支払手数料 0 0 0 0 0 0 1,417,407 1,417,407

          委託費 0 0 0 0 0 0 1,682,625 1,682,625

          雑費 0 0 0 0 0 0 57,612 57,612

　　　　経常費用計 121,506,059 9,642,822 18,392,740 12,640 149,554,261 4,136,448 28,003,756 181,694,465

          当期経常増減額 ▲103,614,399 ▲2,165,968 ▲16,692,740 78,220,858 ▲44,252,249 3,863,552 4,512,620 ▲35,876,077

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　    経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

          他会計振替額 0 2,789 0 1,767,912 1,770,701 ▲1,767,912 ▲2,789 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲103,614,399 ▲2,163,179 ▲16,692,740 79,988,770 ▲42,481,548 2,095,640 4,509,831 ▲35,876,077

　　　　　一般正味財産期首残高 － － － － － － － 208,624,633

　　　　　一般正味財産期末残高 － － － － － － － 172,748,556

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 ▲13,000,000 ▲7,474,426 0 0 ▲20,474,426 0 0 ▲20,474,426

　　　　　当期指定正味財産増減額 ▲13,000,000 ▲7,474,426 0 0 ▲20,474,426 0 0 ▲20,474,426

　　　　　指定正味財産期首残高 － － － － － － － 1,294,145,873

　　　　　指定正味財産期末残高 － － － － － － － 1,273,671,447

Ⅲ　正味財産期末残高 － － － － － － － 1,446,420,003

科　　目

公益目的事業会計

公益共通

正味財産増減計算書内訳表
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